
            CÔNG BÁO/Số 05+06+07+08/Ngày 09 - 01 - 2024                          5                             

                                                                
ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH KON TUM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 762/QĐ-UBND   Kon Tum, ngày 21 tháng 12 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ủy quyền cho Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố quyết định 

thu hồi đất đối với trường hợp quy định tại khoản 3 Điều 66 Luật Đất đai 

năm 2013 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013; 

Căn cứ Quyết định số 61/2023/QĐ-UBND ngày 17 tháng 11 năm 2023 

của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc bãi bỏ một số văn bản quy phạm 

pháp luật, nội dung trong văn bản quy phạm pháp luật do Ủy ban nhân dân tỉnh 

Kon Tum ban hành; 

Theo đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số      

418/TTr-STNMT ngày 23 tháng 11 năm 2023 về việc đề nghị Ủy ban nhân dân 

tỉnh ủy quyền cho Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố quyết định thu hồi đất 

đối với trường hợp quy định tại khoản 3 Điều 66 Luật Đất đai năm 2013. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ủy quyền cho Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố quyết 

định thu hồi đất đối với trường hợp thu hồi đất thuộc thẩm quyền của Ủy ban 

nhân dân tỉnh quy định tại khoản 3 Điều 66 Luật Đất đai năm 2013 trong các 

trường hợp Nhà nước thu hồi đất quy định tại Điều 61 và Điều 62 Luật Đất 

đai năm 2013. 

Trường hợp khu vực đất thu hồi liên quan từ hai huyện, thành phố thuộc 

tỉnh trở lên thì Ủy ban nhân dân huyện, thành phố nơi có đất có đất thu hồi quyết 

định thu hồi đất đối với phần diện tích đất thuộc địa giới hành chính do địa 

phương mình quản lý. 

Điều 2. Thời gian ủy quyền: Từ ngày ký ban hành Quyết định này đến hết 

ngày 31 tháng 12 năm 2028. 



  6                         CÔNG BÁO/Số 05+06+07+08/Ngày 09 - 01 - 2024  

                            

Điều 3. Tổ chức thực hiện 

1. Sở Tài nguyên và Môi trường: Chủ trì, phối hợp với các cơ quan có 

liên quan có trách nhiệm hướng dẫn Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố 

thực hiện ủy quyền theo quy định tại Quyết định này theo đúng quy định; kịp 

thời xử lý các khó khăn, vướng mắc theo chức năng và thẩm quyền. Trường 

hợp vượt thẩm quyền thì tổng hợp, báo cáo, đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh xem 

xét giải quyết theo quy định. 

2. Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố: 

- Thực hiện các nội dung được ủy quyền đảm bảo đúng trình tự, thủ tục 

theo quy định của Luật Đất đai năm 2013 và các văn bản hướng dẫn thi hành; 

cung cấp hồ sơ thu hồi đất đến Văn phòng Đăng ký đất đai để tổ chức thực hiện 

việc chỉnh lý biến động hồ sơ địa chính để quản lý theo quy định của pháp luật. 

Chịu trách nhiệm trước Ủy ban nhân dân tỉnh và trước pháp luật về việc thực 

hiện các nội dung được ủy quyền. 

- Bố trí nhân lực và các điều kiện cần thiết để thực hiện nội dung được 

ủy quyền. 

- Chuyển kết quả thu hồi đất của người sử dụng đất quy định tại khoản 1 

Điều 66 Luật Đất đai năm 2013 đến Sở Tài nguyên và Môi trường để chỉ đạo 

thực hiện chỉnh lý hồ sơ địa chính và giải quyết những vấn đề có liên quan khi 

thu hồi đất. 

- Định kỳ trước ngày 30 tháng 11 hàng năm báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh 

tỉnh (thông qua Sở Tài nguyên và Môi trường) về việc thực hiện các nội dung 

được ủy quyền theo quy định. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các sở, ban 

ngành; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố; Thủ trưởng các cơ 

quan, đơn vị và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 

Lê Ngọc Tuấn 

 

 

 

 

 

 


		2024-01-09T16:48:04+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Phục vụ hành chính công<vanthu-kontum@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




